

Aanbesteding Levering, huur en dienstverlening reproductieapparatuur
Aanbestedende Dienst: Stichting V.O. Amsterdam-Zuid
Referentie:

Omschrijving:

Levering, huur en dienstverlening reproductieapparatuur

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** eis 50

92

Vraag

100×(594 -b)/594 - inschrijver begrijpt uit de toelichting dat deze formule niet juist is en zou moeten zijn $100 \times ((594 \times \text{aantal MFP's}) - b) / (594 \times \text{aantal MFP's})$. Is dit correct ?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Nee, de oorspronkelijke formule is correct. Let op, in de formule is b de som van de uren oplostijden PER KWARTAAL

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** bijlage D, overzicht afdrukvolume

93

Vraag

Het door u aangeleverde overzicht is voor ons niet geheel duidelijk. Wij kunnen niet achterhalen waar deze getallen precies betrekking op hebben. Derhalve willen wij u verzoeken bijlage D te verduidelijken, door aan te geven of de getallen maand-, kwartaal- of jaarvolumes betreffen, om te voorkomen dat inschrijvers verkeerde aannames doen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Zoals in bijlage D wordt aangegeven betreffen dit de volumes over 2018 (3e en 4e kolom), 2019 t/m Q3 (5e en 6e kolom) en 2019 Q4 (7e kolom)

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** vraag 9 eerste Nota van Inlichtingen

94

Vraag

U geeft aan over een bulklade te willen beschikken van 3.500 vel op de repromachine. Echter in het nieuw gepubliceerde programma van eisen vraagt u om een bulklade van 4.500 vel. Kunt u bevestigen dat het om een bulklade gaat van 3.500 vel?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Inderdaad, het aantal vel in het programma van eisen wordt gecorrigeerd. Het minimumaantal vel voor de bulklade is 3.500. Het programma van eisen is hierop aangepast.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl-1, Vraag 9

95

Vraag

In vraag 9 van Nvl-1 vraagt u een configuratie met een bulklade van 3.500 vel, tenminste 3 laden van 500 vel en een handinvoer van 150 vel. Inschrijver biedt voor de zwart/wit repromachine een totale papiercapaciteit van maar liefst 9.000 vel aan met de volgende ladeindeling:

Lade 1.	1.500 vel
Lade 2.	1.500 vel
Lade 3.	2.000 vel
Lade 4.	2.000 vel
Lade 5.	2.000 vel

Alle laden zijn geschikt voor papier met formaten van 95x133mm tot 324x883mm. Uiteraard zijn er voorinstellingen voor standaard formaten zoals A5, A4, A3 en SRA3 en zijn de laden traploos in te stellen. Vanuit de laden kan papier met gramsgewichten van 40 -300 gr/m2 worden geprint (lade 4 tot 350 vel). Alle materialen die normaliter via de handinvoer verwerkt worden kunnen gewoon via de lade verwerkt worden. Derhalve is onze machine uitgerust zonder handinvoer. Is deze configuratie ook akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Nee, deze configuratie is niet akkoord. De opdrachtgever heeft bewust gekozen voor een bulklade met capaciteit van 3.500 vel.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Nvl-1, vraag 25

96

Vraag

In vraag 25 van Nvl-1 doet een inschrijver een suggestie voor de aflegcapaciteit van de finisher van 5.000 vel en het kunnen maken van boekjes van 25 vel. Uw beslissing om deze specificaties op te nemen in het programma van eisen raakt het gelijkheidsbeginsel in de aanbestedingswet. Deze specificaties kunnen maar door één leverancier ingevuld worden en derhalve heeft deze aanbieder als doel om met deze eis andere aanbieders uit te sluiten. Dit geeft andere aanbieders geen kans om de opdracht te verwerven. Inschrijver is voornemens een finisher aan te bieden met een aflegcapaciteit van 3.300 vel en de mogelijkheid tot het maken van boekjes van 20 vel. In onze ervaring juist representatief voor onderwijsorganisaties als de uwe. Derhalve verzoeken wij u de eis aan te passen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Dit is niet de ervaring van de opdrachtgever. De eis blijft daarom gehandhaafd op minimaal 25 vel per boekje en een aflegcapaciteit van 5.000 vel.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Nvl-1, vraag 38

97

Vraag

In vraag 38 van Nvl-1 gaat u niet akkoord met de vraag om een zwaardere zekering voor de repromachines toe te staan. Echter voor meerdere leveranciers is zwaardere zekering van toepassing. Tevens willen wij extra benadrukken dat het hier niet om krachtstroom gaat en wij gewoon gebruik maken van 230 volt. Kunt u alsnog akkoord gaan met een hoger amperage als inschrijver de kosten voor de aanpassing van de stroomvoorziening gegarandeerd volledig betaald?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Dit is niet akkoord. De opdrachtgever wenst een repromachine die past in de huidige omgeving.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Nvl-1, vraag 78

98

Vraag

In vraag 78 van Nvl-1 bevestigd u dat de repromachines 220 grams papier moeten kunnen verwerken en dat de machines bij 220 grams papier de geëiste snelheid (110 ppm) moeten behouden. Dit is wederom een vraag van een inschrijver met als doel andere inschrijvers uit te sluiten en daarmee in strijd met het gelijkheidsbeginsel. Inschrijver is voornemens een systeem te leveren voor de centrale repro waarmee het mogelijk is om op papier met een gramsgewicht van 350 grams te printen. Tot 216 grams papier print deze machine op een snelheid van 120 pagina's per minuut. Papier van 220 grams print deze machine op een snelheid van 105 pagina's per minuut. Het meest voorkomende werk in een school (printen op 80 grams papier) doet deze machine dus op een snelheid van 120 pagina's per minuut (in plaats van de gevraagde 110 ppm). Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Dit is gedeeltelijk akkoord. De opdrachtgever laat de snelheidseis van 110 ppm voor papier boven 200gr. vervallen. De snelheidseis van 110ppm geldt dus voor papier met een gewicht t/m 200 gr. Het programma van eisen is hierop aangepast.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Vraag 11 Nvl 1

99

Vraag

U geeft aan dat de repro apparatuur niet in de "My Print Anywhere" omgeving geplaatst dient te worden, echter, wel ontgrendeld moet worden met een tag. Voor een repro apparaat is dit zeer ongebruikelijk daar waar een code dit niet is. Gaat ermee akkoord om dit middels een code te doen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Dat is akkoord, eis 18 van het programma van eisen is hierop aangepast.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Diverse vragen

100

Vraag

U geeft aan de repro apparatuur om te zetten naar zwart-wit als eis. Kunt u bevestigen dat het alleen is toegestaan om een zwart-wit apparaat aan te bieden?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Nee, dit is niet correct. Het betreft hier een minimum-eis. Een kleuren apparaat mag worden aangeboden als deze voldoet aan alle minimum-eisen. Het is aan de aanbieder om te besluiten of dit ook concurrerend kan. Een kleurenmachine wordt niet beter beoordeeld.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Diverse vragen

101

Vraag

U geeft aan dat de snelheid voor de repro wordt gehandhaafd op 110 pagina's per minuut. Inschrijver wilt u repro apparaat aanbieden met een afdruksnelheid van 105 pagina's per minuut en een scancapaciteit van de document-feeder van 200 vel A4.

Dit apparaat is significant economisch voordeliger en sluit aan bij uw wensen en afdrukvolumes.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Dit is niet akkoord. De opdrachtgever houdt vast aan een repromachine met een minimale snelheid van 110ppm voor papier met een gewicht t/m 200 gr.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Programma van eisen

103

Vraag

Kunt u bevestigen dat de updates en upgrades inclusief dienen te zijn, zonder extra kosten voor SVOAZ? Zodat u altijd met de meest recente versie kunt werken.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Updates en upgrades dienen inderdaad inbegrepen te zijn in de huurprijzen van de apparatuur, zie ook eis 40 van het programma van eisen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Programma van eisen

104

Vraag

U heeft bijlage D toegevoegd met de verdeling van de huidige volumes, dank daarvoor. Kunt u tevens nog aangeven welke modellen (Multifunctionals) u op dit moment in gebruik heeft?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Nee, dit zijn verschillende modellen. De eisen van deze aanbesteding zijn geschreven op de gewenste situatie bij de opdrachtgever, niet op de huidige situatie.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Nvl 1

105

Vraag

In Nvl is per abuis vraag 85 niet beantwoord. Wilt u deze alsnog beantwoorden?

AIV Artikel 19

Bent u bereid dit artikel te laten vervallen omdat de overeenkomst voorziet in huur en niet in koop

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Het antwoord op vraag 85 is inderdaad weggefallen. Het antwoord had moeten zijn: "Het artikel zal niet komen te vervallen. Opdrachtgever stemt er wel mee in dat artikel 21 van de Inkoopvoorwaarden alleen van toepassing is op de leveringen die een eigendomsoverdracht betreffen."

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Scannen

106

Vraag

U vraagt om te kunnen scannen met OCR. Kunt u bevestigen dat u naast PDF/A ook wilt kunnen scannen in de bestandsformaten word en excel? Zodat de gebruikers de mogelijkheid hebben om na het scannen aan de slag te gaan met bewerkbare bestanden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Nee, het scannen naar word en excel is geen eis van de opdrachtgever.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Programma van eisen

107

Vraag

U geeft aan dat de scholen werken met Office 365, en u in de toekomst wilt gaan scannen naar DMS. Kunt u bevestigen dat u de gebruikers wilt faciliteren om te kunnen scannen naar One Drive business nadat de gebruiker zich heeft aangemeld op de machine na identificatie met pas?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-07-2020

Nee, het scannen naar Onedrive is geen eis van de opdrachtgever.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Planning

108

Vraag

De voorgestelde planning tussen de datum van definitieve gunningbeslissing en ingangsdatum overeenkomst is erg kort. Met de contractondertekening, bestellen van hardware +software, de levering, implementatie en training(en). Gebruikelijk in de markt is een periode hiervoor te nemen van 6 weken na ondertekening. Bent u bereid de ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst met 3 weken te verplaatsen naar 01 november 2020?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Dit is helaas niet mogelijk in verband met de geplande plaatsing van de apparaten in de herfstvakantie. De planning rondom de beoordeling en presentaties is wel wat ingekort, om wat meer speling te creëren. Zie de planning in het aanbestedingsdocument.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Vraag 19 Nvl 1

109

Vraag

In uw antwoord op vraag 19 is een verwijzing opgenomen naar de model verwerkersovereenkomst van toepassing op bij het Convenant aangesloten leden. Het Convenant ziet hierin toe op afname en levering van producten gekenmerkt als 'Digitaal Onderwijsmiddel' zijnde digitale leermiddelen en toetsen. Het onderwerp van uitvraag betreft echter generieke randapparatuur die geenszins de functionaliteit biedt die in de geest van het Convenant wordt bedoeld. In de van toepassing verklaarde model verwerkersovereenkomst wordt echter uitgegaan van deelname en van toepassing verklaring van de Convenant bepalingen alsmede de inhoudelijkheid van de bijlagen gaat hier ook verder op in. Aangezien het onderwerp van uitvraag niet overeenkomst is derhalve invulling van de deze bijlagen niet mogelijk door Inschrijver en dat is dan ook de reden achter de eerder ingediende vraag 19. Hierin wordt abusievelijk een alternatief aangehaald dat is ontwikkeld en vrijgegeven onder auspiciën van de MBO Raad en toepasbaar is voor alle IT leveringen, niet zijnde Digitale Onderwijsmiddelen, waarmee dezelfde AVG rechten en plichten worden gewaarborgd echter zonder van toepassing verklaring van het Convenant en alle hieraan inherente inhoud die niet van toepassing is op de ze aanbesteding. Bent u bereid om de eerder gestelde vraag inhoudelijk nogmaals te toetsen maar dan in relatie tot de door de PO- en VO Raad hiervoor vrijgegeven variant en daarmee het hierop gegeven antwoord te heroverwegen?

Deze 'algemene verwerkersovereenkomst onderwijs' variant is te vinden op <https://www.privacyconvenant.nl/algemene-verwerkersovereenkomst-onderwijs>

Antwoord

Vrijgegeven: 09-07-2020

Akkoord, dit is aangepast in artikel 8, tweede lid, van de concept overeenkomst.